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29 lipca 2017 roku odbyła się czwarta edycja festiwalu punk-
rockowego  „Punk  Fest  Papua  Merdeka”.  Festiwal  organizowany
tradycyjnie  w  środku  lata  w  Niecieplinie  to  już  stała  w
polskim kalendarzu koncertów punk-rockowych oraz w szerszym
krajobrazie kontrkulturowym naszego kraju. Tym, co wyróżnia
pośród  nich  imprezę  organizowaną  w  niewielkiej  wsi  pod
Garwolinem  to  leżąca  u  jego  podwalin  idea  solidarności  z
mieszkańcami  Papui  Zachodniej  oraz  nagłośnienia  przypadków
łamania praw człowieka w tym regionie przez administrację i
siły  bezpieczeństwa  Indonezji,  która  jak  podkreślają  osoby
zgromadzone  wokół  koncertu,  zważywszy  na  złamanie
międzynarodowych standardów ds. dekolonizacji, okupuje Papuę
Zachodnią

Wydarzenie  zainicjowane  zostało  przez  członków  lokalnej
punk/rockowej  kapeli  Bunt  oraz  Rafała  Szymborskiego,
koordynatora Free West Papua Campaign Poland – polskiej gałęzi
organizacji, której oficjalna inauguracja nastąpiła w trakcie
drugiej edycji festiwalu „Papua Merdeka”. Wymieniając osoby
związane z koncertem trudno byłoby pominąć jego gospodarza,
Marka Saganka.

Ostatnia sobota lipca przywitała uczestników festiwalu ciepłą
i słoneczną pogodą, towarzyszący wieczornym i nocnym akordom
wydarzenia chłód skutecznie rozpraszało natomiast duże ognisko
przygotowane przez jego organizatorów. Ci ostatni, dbając o
różnorodność  repertuaru,  jak  co  roku  zaprosili  kapele
reprezentujące różne nurty muzyki punkowej, w tym Punk Rock,
Hardcore Punk, SKA czy Street Punk.

W  trakcie  otwarcia  festiwalu  członkowie  Free  West  Papua
Campaign  Poland  wygłosili  krótkie  przemówienia  w  trakcie,
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których opowiedzieli o złożach Grasberg eksploatowanych przez
Freeport McMoran – głównym gospodarczym powodzie kolonizacji
Papui Zachodniej przez Indonezję; wygłosili anegdotę dotyczącą
gwiazdy umiejscowionej we fladze Papui Zachodniej i przede
wszystkim  poinformowali  o  najważniejszej  tegorocznej
międzynarodowej  akcji,  którą  będzie  dostarczenie  Globalnej
Petycji  dla  Papui  Zachodniej  na  ręce  Antonio  Guterresa
Sekretarza Generalnego ONZ w Genewie. Na scenie pojawili się
również  gospodarze  i  organizatorzy  festiwalu,  bez  których
zaangażowania i poświęcenia tak silny przekaz solidarnościowy
z  Papuą  Zachodnią,  jakim  jest  cykliczny  festiwal  w
Niecieplinie,  nie  mógłby  popłynąć.  Na  koniec  odczytano
przesłanie dla uczestników festiwalu od reprezentantów narodu
Papui  Zachodniej:  Orideka  Apa  (Free  West  Papua  Campaign
Nederland  /  Mambesak)  oraz  Buchtara  Tabuniego  (Parlament
Narodowy Papui Zachodniej – PNWP).

Po oficjalnych przemowach, festiwal swoim występem otworzył 
zespół  Bunt,  bez  którego  talentu,  otwartości,  kunsztu
organizacyjnego, determinacji i wrażliwości na los mieszkańców
Melanezji, tak silny głos na rzecz Papui Zachodniej w Polsce
nie mógłby wybrzmieć..

Zaraz po nim na scenie pojawił się litewski zespół Madżestix,
który w szerokim składzie przyjechał na wydarzenie prosto z
Wilna.  Grono  zagranicznych  kapel,  obecnych  tego  dnia  na
niecieplińskiej scenie wraz z Litwinami współtworzył „Cios” –
ukraiński band z Chmielnickiego. Obok nich około garwolińska
publiczność cieszyła się występami „Dzień po Dniu” z Lublina,
Ansy z Ciechanowa, Orhodoxu z Dębicy oraz wyróżniającej się
relatywnie  najdłuższym  stażem  na  scenie  Prokuratury  z
Mikołowa.  Wbrew  wcześniejszym  zapowiedziom  nie  usłyszeliśmy
zespołu Skadyktator. Warszawska grupa zrezygnowała z udziału w
feście po kontuzji odniesionej przez jej perkusistę.

Koncert,  rozpoczął  się  z  pewnym  opóźnieniem,  ciesząc  się



stosunkowo dużą frekwencją. Liczbę ponad 150 uczestników uznać
należy za wysoką, jak podkreślają jego organizatorzy była ona
niższa  tylko  od   tej  zgromadzonej  podczas  drugiej  edycji
festiwalu z 2015 roku. Podobnie jak zespoły występujące na
scenie, tak i zgromadzona publika nie pochodziła wyłącznie z
powiatu garwolińskiego. Białystok, Lublin, Rzeszów, Tarnobrzeg
czy nawet czeskie Brno, to tylko niektóre miejscowości, skąd
przyjechali  uczestnicy   by  cieszyć  się  muzyką  w  pobliżu
wijącej  się  na  tym  odcinku  rzeki  Wilgi.  Koncertowi
towarzyszyło,  jak  zwykle  doskonałe  zaplecze;  każdy  z
uczestników otrzymał możliwość rozbicia namiotu i pozostania
do następnego dnia. W trakcie koncertu otwarty był także punkt
z  wegetariańską  żywnością,  której  obsada  to  wolontariusze
pomagający  za  pośrednictwem  garnka  i  kuchennego  noża
potrzebującym  zwierzętom.  Czwarta  edycja  festiwalu  Papua
Merdeka  potwierdziła,  że  jest  to  inicjatywa  wciąż  młoda,
rozwijająca się i posiadająca szerokie perspektywy rozwoju. W
tym roku przewodni nurt festiwalu jakim są ciężkie brzmienia
gitar  uzupełniały  inicjatywy  towarzyszące:  pokaz  puszczania
baniek przez Rafała Matykę, a także mały recital tradycyjnej
muzyki skrzypcowej z najbliższego regionu, zaprezentowany przy
ognisku przez Kubę Olszewskiego.

Festiwal „Punk Fest Papua Merdeka” pomimo, że organizowany
jest na mazowieckiej prowincji, posiada nie tylko w pełni
zagraniczną obsadę, ale i międzynarodowy rozgłos. Cykliczny
festiwal w Polsce, znany jest doskonale środowisku Zachodnich
Papuasów  mieszkających  w  Europie,  a  także  organizatorom
podobnych  inicjatyw  solidarnościowych  w  Holandii,  Wielkiej
Brytanii i Australii. Jego przesłanie dociera także do Nowej
Gwinei. Warto pamiętać, że ponadto tylko w październiku 2016
roku, członkowie zespołu Bunt wzięli udział w holenderskiej
odsłonie  pierwszego  globalnego  koncertu  „Rockin  for  West
Papua”.

Podczas czwartej edycji festiwalu „Punk Fest Papua Merdeka”
zwrócono  szczególnie  uwagę  na  największą  międzynarodową



inicjatywę Zachodnich Papuasów w 2017 roku – Swim for West
Papua. 24 stycznia 2017 roku w Pałacu Westminsterskim odbyła
się inauguracja petycji adresowanej do Sekretarza Generalnego
ONZ  w  sprawie  referendum  niepodległościowego  pod
międzynarodowym  nadzorem  dla  Papui  Zachodniej,  a  także
wysłania  do  Papui  Zachodniej  Specjalnego  Wysłannika  ONZ,
którego  zadaniem  byłoby  zbadanie  zarzutów  związanych  z
łamaniem prawa człowieka w tym regionie. Petycja znajduje się
pod adresem bit.ly/swimforwestpapua.

Uczestnicy  koncertu  tłumnie  składali  swoje  sygnatury  pod
ręcznie  podpisywaną  formą  dokładniej  tej  samej  petycji,
świadomi, że za dokładnie miesiąc zostaną one przekazane na
ręce Sekretarza Generalnego ONZ w gronie ponad 150 tysięcy
innych podpisów z całego świata.

W  festiwalu  wziął  udział  podróżnik  i  autor  bloga  „Od
Tarnobrzegu  po  Bangladesz”,  Bartłomiej  Kobyliński,  który  w
relacji z koncertu napisał: „Jestem przekonany, że festiwal
odniósł  sukces.  Zdecydowanie  wspieram  takie  formy  działań,
gdzie robienie czegoś dobrego i pożytecznego, jak zbieranie
środków przeznaczonych na wsparcie Papui Zachodniej, połączone
jest z dobrą zabawą. Pomysłodawcom i organizatorom należą się
nie  tylko  podziękowania,  ale  i  oklaski.  Po  raz  kolejny
pokazali, że wspieranie innych to nie tylko Bono, koncerty
Live Aid, Greenpeace i Amnesty. Jeśli naprawdę się tego chce,
wystarczy trochę pomysłowości, zaangażowania i wiary, a się
udaje.  I  nie  trzeba  mieszkać  w  Warszawie,  Wrocławiu,  czy
Gdańsku”.

Pozytywne wrażenia czwarta edycja festiwalu „Papua Merdeka”
wywarła  także  wśród  kapel-uczestników  tegorocznej  edycji
festiwalu.  „W  imieniu  ANSA  dziękujemy  serdecznie  za
zaproszenie i naprawdę miłą gościnę, miło było dla Was zagrać…
Papua Merdeka ma naprawdę potencjał i myślę, że z roku na rok
ten  fest  będzie  się  rozrastał.  Pozdrowienia  dla  kapel  z
którymi mieliśmy okazję zagrać, dla mnie odkryciem wieczoru
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było Dzień Po Dniu, naprawdę świetny set i dobre granie” –
napisał później Łukasz Mrówa, członek zespołu z Ciechanowa.
Równie entuzjastyczny ton zawarła „Prokuratura” w swoim po
koncertowym  przesłaniu:  „Dziękujemy  za  kapitalne
przyjęcie, cały festiwal zorganizowany świetnie. Szkoda, że
nie  mogliśmy  zostać  do  końca,  ale  niestety  robota  nie
pozwoliła.  Do  do  zobaczenia  znowu!”

KOŃCOWE OŚWIADCZENIE ORGANIZATORÓW KONCERTU

Festiwal  „Papua  Merdeka  Fest  vol  4”  udał  się  znakomicie!
Dopisała pogoda, ale podziękowania należą się przede wszystkim
artystom, którzy mają odwagę i inicjatywę by co roku angażować
się  sprawę  łamania  praw  człowieka  w  Papui  Zachodniej  i
wesprzeć walkę Papuasów o wolność twórczością artystyczną, po
drugie  lokalnej  społeczności,  która  przyczyniła  się  do
stworzenia przyjaznej atmosfery poprzez swą otwartość na ideę
oraz ludzi, którzy przybywają z całej Polski jak i zagranicy
na to niezwykłe wydarzenie! No i po trzecie Podziękowania się
należą  uczestnikom  festiwalu,  którzy  swą  odpowiedzialną
postawą, samodyscypliną i dojrzałością sprawili, że bawiliśmy
się  w  pokojowej,  bezkonfliktowej  atmosferze!  Te  oto
podziękowania składa zespół „Bunt” oraz FWPC Poland!!! Salam
Hormat! Perjuangan jalan terus! Lawan!

Na  podstawie:  FWPCPoland.wordpress.com,
Pawelet.pl,  Facebook.com/D.i.Ypunkncp/,  eGarwolin.pl,
KurierGarwolinski.pl, OdTarnobrzeguPoBangladesz.pl
Źródło: WolneMedia.net
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